



ZÁBŘEH

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA

www.zabreh.cz

5. 11. 2025
15/2025

Město investuje do chodníků i komunikací

Zábřeh pokračuje ve zlepšování dopravní infrastruktury a veřejných prostranství. Hodnota letos zahájených a dokončených prací přesahuje 21 milionů korun.

Opravy chodníků probíhaly v několika lokalitách – například v Ráječku (od mateřské školy ke kapli), na Valové, v ulicích Zelená, Krátká, Postřelmovská a na náměstí Osvobození. Celkově bylo opraveno více než 600 metrů chodníků v celkové hodnotě 5,65 milionu korun.

Na komunikacích byly dokončeny opravy částí ulic Nemilská, R. Pavlů a v Pivoníně, také parkovací plochy na náměstí Osvobození a autobusových zastávek na Valové a Na Řádkách. Tyto práce si vyžádaly přibližně 4 miliony korun. V rámci dopravní infrastruktury byla rovněž vybudována nová autobusová zastávka v ulici Na Nové včetně zadrážování a přístupu pro pěší v hodnotě 380 tisíc Kč.

„Dokončeno bylo také zadrážování středového chodníku na hřbitově v Ráječku, čímž se zlepšila dostupnost i celkový vzhled místa. Do budoucna plánujeme upravit také hlavní vstup a rozvody vody, aby prostor působil důstojně a byl pro návštěvníky komfortnější,“ uvedl starosta města František John.

Aktuálně vrcholí revitalizace ulice Třebízského, která je letos jednou z nejvýznamnějších dopravních investic města. Projekt v hodnotě 14 milionů korun zahrnuje kompletní rekonstrukci vozovky, chodníků, parkovacích stání a sjezdů k nemovitostem, dále rekonstrukci dešťové kanalizace a veřejného osvětlení. Součástí úprav je i zajištění bezbariérového přístupu a zvýšení bezpečnosti pohybu chodců a vozidel v celé lokalitě.

Město v létě zahájilo také první etapu revitalizace sídliště Severovýchod, která zahrnuje úpravy chodníků, komunikací, zeleně i veřejného osvětlení. (red)

Změna kontaktní adresy zpravodaje

Redakce oznamuje změnu kontaktní adresy zpravodaje Zábřeh. Nově prosíme všechny čtenáře a příspěvatelé, aby k zasílání příspěvků, dotazů a podnětů využívali výhradně e-mail: redakce@ticzabreh.cz.

Tato adresa nahrazuje dosavadní kontakt kratochvil@zabreh.cz, který již technicky nevyhovuje a bude brzy zcela vypnut.

Děkujeme za pochopení a používání nového kontaktu. (red)

Mezi významnými je i hrdina ze Zábřežska



Mezi osmačtyřiceti významnými prezidentem Petrem Pavlem při příležitosti Dne vzniku samostatného Československa 28. října se objevilo také jméno svěbohovského rodáka a studenta zábřežského gymnázia, plukovníka Arnošta Valenty. Ve Vladislavském sále Pražského hradu převzala z rukou prezidenta medaili Za hrdinství in memoriam jeho příbuzná Jitka Srovnalová.

Arnošt Valenta se narodil 25. října 1912 ve Svěbohově. Po absolvování obecné školy studoval v letech 1925–

1933 na Gymnáziu Zábřeh, kde 23. června 1933 maturoval. Po studiích nastoupil do československé armády. Za 2. světové války se zapojil do zahraničního odboje. Působil v jednotkách v Polsku, ve Francii a později ve Velké Británii, kde sloužil u 311. československé bombardovací perutě RAF jako palubní radiotelegrafista. V únoru 1941 byl zajat Němci po nouzovém přistání svého bombardéru v okupované Francii. Po převezení do zajateckých táborů Stalag Luft I a Stalag Luft III se zapojil do tzv. Velkého útoku, při němž se podařilo uprchnout 76 zajatcům. Valenta byl jedním z hlavních organizátorů, ale krátce po dopadení 31. března 1944 jej nacisté zastřelili.

Odkaz válečného hrdiny je v Zábřehu stále živý, na jeho počest pořádá gymnázium od roku 1990 První jarní pochod – Memoriam Arnošta Valenty, který ve dnech jeho útoku a smrti připomíná Valentovu odvalu a nezdolnost. (red)

Slavnostní koncert připomněl výročí v duchu česko-slovenského přátelství

Po roční odmlce způsobené rekonstrukcí kulturního domu se v sobotu 25. října vrátil do kulturního domu koncert Moravské filharmonie konaný při příležitosti státního svátku, 107. výročí vzniku samostatného československého státu. Ten se letos nesl v silně česko-slovenském duchu.

Večer zahájily hymny dnes již samostatných států, poté přítomné pozdravili starosta Zábřeha František John a Silvia Gruberová, primátorka Handlové, která se spolu se svou delegací zúčastnila oslavy. Ta zdůraznila, že spolupráce mezi Zábřehem a Handlovou není jen formální, ale představuje skutečné pouto mezi lidmi a městy. Přítomnost slovenských hostů tak večeru dodala další symbolický rozměr.

Více než šedesátiletý orchestr opět hrál na plošině speciálně pro tento účel postavené na stupních hlediště, zatímco diváci sledovali vystoupení i z prostoru

jeviště.

Program filharmonie vedené taktovkou Leoše Svárovského se sólovými výstupy špičkového houslisty Daniela Matejčí (na snímku) také spojoval českou a slovenskou hudební tradici. Po hymnách orchestr zahájil koncert Dvořákovou skladbou Můj domov, došlo také na díla Bedřicha Smetany či Malou suitu slovenského skladatele Eugena Suchoně. Po přestávce pak zazněly skladby Vítězslava Nováka, Bohuslava Martinů, Leoše Janáčka a slovenského Ilji Zeljenky. (red)



- Roznos tohoto vydání zpravodaje do poštovních schránek bude probíhat od 6. do 13. listopadu, distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p.
- Příští číslo zpravodaje Zábřeh vyjde ve středu 26. listopadu.

Předplatné 2026 nabízí plejádu hereckých hvězd

Kulturní dům zve všechny milovníky divadla k zakoupení divadelního předplatného na rok 2026. To obsahuje deset mimořádných titulů, nabídne oblíbené české herce a také jistotu stálého místa v hledišti.

Hanuš, Vaculík, Pechlát, Freimanová, Čermák, Hřebíčková, Paulová, Adamczyk, Vyorálek či Vlasáková – to je jen krátký výčet hereckých osobností, které bude možné vidět v Zábřehu naživo. Předplatné nabízí řadu výhod: zhruba stokrátovou slevu za vstupenku na každé představení, přednostní nákup pro stávající abonenty, možnost darovat či zapůjčit vstupenku a rovněž tzv. VIP bonus – tedy slevu 100 Kč při zakoupení vstupenky na představení Tři na lavičce v podání Divadla Václav. „Stávající předplatitelé mohou obnovit svá místa od 10. do 21. lis-

topadu osobně v turistickém informačním centru. Noví zájemci si mohou předplatné zakoupit od 24. listopadu do 5. prosince, a to s možností rezervace online a následného osobního vyzvednutí v infocentru,“ popisuje základní pravidla Zdeněk David ze Zábřežské kulturní.

Mezi tituly divadelní sezony 2026 – Lavička, Zamilovaný sukničkář, Geniální nápad, Mimo mísu, Koza aneb Kdo je Silvie?, Proplačte se ke štěstí, Přání, Hledám ženu, nástup hned, Discoland a Detektor lži – lze nalézt komedie i dramatické příběhy. Program s anotacemi a kompletním hereckým obsazením a všechny informace k abonmá nabízí web www.kulturak.info, základní informace pak i list vložený do tohoto vydání zpravodaje. (red)

OPTIKA OPTO MEDIC

Brýle pro každou příležitost /práce, sport i zábava/

AKCE 1+1* ZDARMA

*více informací na optice.

Valová 2357/8, Zábřeh na Moravě | Tel: 774 959 53

Charita hledá dobrovolníky na Tříkrálovou sbírku

Do konce roku zbývá ještě několik týdnů, ale v Charitě Zábřeh už probíhají přípravy na Tříkrálovou sbírku 2026. Kolednické skupiny se do ulic vydají hned na Nový rok a až do 14. ledna budou navštěvovat domácnosti v celém regionu.

V minulých letech se stávalo, že některé domy Tři králové nenavštívili. Důvodem byl nedostatek dobrovolníků, bez nichž by se sbírka nemohla uskutečnit v plném rozsahu. Charita proto letos znovu oslovuje všechny, kdo mají chuť udělat něco pro druhé a přispět k pokračování dlouholeté tradice.

K zapojení do sbírky stačí vytvořit tříčlennou skupinku, obléknout se teple a přidat dobrou náladu – ostatní potřebné vybavení zajistí Charita. Dobrovolníci obdrží kostýmy, zapečetěné pokladničky i kolednické průkazky. Koordinátorky pak každou skupinu seznámí s trasou a pravidly sbírky. Podrobné informace jsou uvedeny na webových stránkách www.charitazabreh.cz, zájemci o zapojení se do koledování se pak mohou ozvat tříkrálovým koordinátorkám na e-mail: trikralo-va.sbirka@charitazabreh.cz. (red)

Setkání připomene 17. listopad

17. listopad je symbolem boje za svobodu a demokracii. Milion chviliek Zábřeh při této příležitosti připravil na úterý 18. listopadu od 18 hodin setkání, které se uskuteční v Katolickém domě. Hosty akce budou dokumentarista Paměti národa František Vrba v roli moderátora a Jiří Drlík a Vladimír Vysocký, kteří zavzpomínají na dobu nesvolnosti, ale i odporu. Vedle vzpomínek a názorů proběhne také diskuze. Vstupné dobrovolné. (red)

Na Strejcově slavili deset let přírodní zahrady

Přírodní zahrada EKOráj při mateřské škole Strejcova letos oslavila deset let od svého vzniku. Jako vůbec první přírodní zahrada v Zábřehu se stala nejen místem pro dětské hry, ale také pro poznávání přírody a podporu ekologického vzdělávání. Podzimní Bodlinková slavnost byla plná ježků, tvoření i zábavy, děti tančily a plnily úkoly na stanovištích ve všech zákoutích zahrady. Hostem programu byl Marcel Minář, který s tatínky a dětmi vyrobil nový domek pro ježka – stálého obyvatele zahrady. Mnoho dalších krásných let EKOráji popřáli starosta města František John a vedoucí odboru školství, kultury a tělovýchovy Blanka Sedláčková, kteří společně s ředitelkou školy Broňou Jurkou Karafiátovou zavzpomínali na začátky budování zahrady.

Tu také provoněly podzimní laskominy, na ohni se opékaly vuřty, ozýval se dětský smích a celé odpoledne se neslo v příjemné přátelské atmosféře. (red)

Rozloučili jsme se

- 24. 9. Jaroslava Nogová (74)
- 26. 9. Jana Žváčková (82)
- 27. 9. Josef Bartoš (65)
- 27. 9. Karel Pittner (85)
- 29. 9. Blanka Danielová (72)
- 17. 10. Miroslav Sedláček (75)
- 17. 10. Josef Nedoma (73)
- 17. 10. Ing. Zdeněk Pavlů (85)
- 20. 10. Soňa Štusáková (79)
- 26. 10. Jaroslav Svačina (79)
- 29. 10. Anna Stojarová (92)

Tenisová hala zněla zase muzikou

Jedenadvacátý hudební festival Jazz in Hall, který se letos konal 17. a 18. října, opět nabídl pořádkovou dávku energie a hudební rozmanitosti. Páteční večer se nesl v komorním duchu záměckého sklepení, kde zazněl melodický rock-blues kapely Fly Tomorrow, následovala skupina Interstate60, která přidala syrovost, výraznou kytaru a autentický rockový náboj.

Sobota patřila hlavnímu festivalovému večeru v tenisové hale. Úvod tradičně patřil pořádajícímu Moravia Big Bandu. Ten si také letos přizval speciálního hosta. Ilona Csáková se svou energií, silným hlasem, ale i otevřeností a civilním projevem skvěle doprovodila band, jenž svým příznivcům připravil pestrou směs swingové klasiky i originálních aranžů novějších skladeb.

Po elegantním úvodu přišla změna tempa. Na scénu nastoupila kapela



Brass Avenue, která během několika minut rozparádila celou halu. Energií nabitě aranže světových hitů, silná dechová sekce a výrazná rytmika přinesly spontánní divokou show plnou humoru, do níž se publikum nechalo rádo vtáhnout.

Závěrečné vystoupení patřilo legendární skupině Vltava, která se svou poetikou, hravými texty i jemnou melancholií uzavřela festival vystoupením, v němž nechyběly ani její nejznámější hity. (red)

Nejen střecha nad hlavou, ale i cesta zpět do života

Azylový dům pro muže a ženy, který je součástí Městských sociálních zařízení pod Technickými službami, není místem, kde lidé pouze přespávají. Je to prostředí, kde se s podporou pracovníků učí znovu postavit na vlastní nohy – najít práci, bydlení i novou životní stabilitu.

Klienti zde obnovují pracovní návyky, zodpovědnost i sebevědomí. Letos už se podařilo deseti z nich najít zaměstnání i samostatné bydlení a zařadit se tak zpět do běžného života. Další se zapojují do veřejně prospěšných prací – pět pracovníků letos od května do října odpracovalo 4.158 hodin při údržbě ulic, zeleně a

hřišť. Dva z nich pak našli trvalé pracovní uplatnění – upevnili si své pracovní návyky a ukázali, že umí být zodpovědnými a plnohodnotnými pracovníky.

Azylový dům nabízí zapojení do veřejné služby, kde se od ledna do konce října zapojilo 19 osob. Klienti zdarma odpracovali 1.758 hodin pro město, další dva lidé vykonávali obecně prospěšné práce.

Kapacita zařízení je 17 lůžek a funguje celoročně, kromě ubytování mají klienti k dispozici společnou kuchyň, sociální zázemí, a především podporu pracovníků, kteří jim pomáhají řešit osobní, úřední i pracovní záležitosti. (red)

Držitelka Českého Iva Pavla Beretová opět v Zábřehu

Komunitní centrum Postřelmovská 14 zve na setkání s herečkou Pavlou Beretovou, členkou činohry Národního divadla a výraznou osobností českého divadla i filmu. Návštěvníci budou mít možnost nahlédnout nejen do zákulisí divadelního a filmového prostředí, ale také do osobního života této herečky.

Pavla Beretová se v minulosti musela vyrovnat s brzkou ztrátou obou rodičů a sestry, což výrazně ovlivnilo její uměleckou tvorbu. Tuto zkušenost promítla mimo jiné do hlavní role ve filmu Rok

vdvoy, za kterou získala Cenu české filmové kritiky i Českého Iva za rok 2024.

Setkání nabídne otevřenou diskusi o tématech, která se dotýkají mnoha lidských osudů, a prostor pro sdílení osobních pohledů a zkušeností. Pavla Beretová je známá svou bezprostředností a vstřícným přístupem, což potvrzují i její předchozí besedy se zábřežským publikem.

Akce se uskuteční v sobotu 22. listopadu od 15 hodin, vstupné je dobrovolné. (red)

Legiovlak přilákal stovky návštěvníků



Jednou ze zastávek putovní expozice Legiovlak 2025 byla v říjnu také železniční stanice Zábřeh na Moravě. Na místním nádraží se tak na několik dní zastavil unikátní pojízdný legionářský vlak, který přiblížil veřejnosti osudy československých legionářů a vznik samostatného Československa.

Zábřeh, 28. října 2 (u gymnázia)
Tel.: 603 487 298

PRODEJ A VÝKUP NOVÝCH I UŽÍVANÝCH MOBILNÍCH TELEFONŮ

- pouzdra, ochranná skla, nabíječky, dat.kabely, SIM karty, paměťové karty a další příslušenství
- pozáruční servis telefonů, tabletů, notebooků za rozumné ceny
- nové dotykové telefony již od 1790 Kč, s pamětí 128 GB od 2190 Kč, 256 GB od 2890 Kč! (krátce užívané ještě levněji!)
- velký výběr tlačítkových (seniorských) telefonů již od 790 Kč

AKCE PLATNÁ DO 31. 12. 2025: Pokud zmíníte na prodejné heslo "AKCE ZPRAVODAJ ZÁBŘEH", zakoupíte ochranné sklo na dotykový telefon jen za 199 Kč (běžná cena 299 Kč) v neomezeném množství.



ZVĚŘINOVÉ HODY

24.-28.11. 2025

RYCHLÉ OBČERSTVENÍ U SENFTŮ | ŽIŽKOVA 37, ZÁBŘEH

ZVĚŘINOVÉ SPECIALITY | ZVĚŘINOVÁ PAŠTIKA | ZVĚŘINOVÉ KLOBÁSY
ZVĚŘINOVÝ SALÁM | ŠKVARKY Z DIVOČÁKA
DOMÁCÍ KOLÁČE | TOČENÉ PIVO...

PO – PÁ 7:30-14:30 HOD. | Tel. 739 753 809

SEPAREX

POZOR ZMĚNA!

>>> PROSINEC - ÚNOR <<<

PROVOZNÍ DOBA A ZMĚNY

OD 1.12.2025

DO 28.2.2025

PO: 6:00 – 16:00

ÚT: 6:00 – 15:00

ST: 6:00 – 16:00

ČT: 6:00 – 15:00

PÁ: 6:00 – 15:00

BĚHEM SVÁTKŮ

22.12.2025: 6:00 – 14:30

23.12.2025: 6:00 – 14:30

24.12.2025: ZAVŘENO

25.12.2025: ZAVŘENO

26.12.2025: ZAVŘENO

29.12.2025: 6:00 – 14:30

30.12.2025: 6:00 – 14:30

31.12.2025: 6:00 – 12:00

01.01.2026: ZAVŘENO

02.01.2026: 6:00 – 14:30

Leštinská 36, Zábřeh +420 583 550 326

vaha@separex.cz

Moravská pohřební služba s.r.o.

Kozinova 2284/12, Zábřeh

za budovou České spořitelny

provozní doba: pondělí - pátek 9:00 - 15:00

e-mail: pohrebnisluzba@email.cz

web: www.pohrebnisluzba.net

tel.: 733 122 666

bezplatná linka: 800 567 890

stálá služba pro převoz zemřelých: 775 551 775

MÁME NOVÉ PROJEKTY!

PŘIDEJTE SE DO NAŠICH TÝMŮ!

VOLNÉ POZICE:



TDK



Raiffeisen
Stavební spořitelna

Samozřejmě můžete bydlet zeleně.

#DotacniPoradenstvi

Navštivte nás v nové kanceláři Raiffeisen stavební spořitelny

Žižkova 11/3,
789 01 Zábřeh

Kontaktujte

Pavla Pospíšila

T: 730 694 636

E: ppospisil2@obchod.rsts.cz

Více na rsts.cz

583 360 110



www.pracevtdk.cz

SVĚT OUTDOORU – NEJČTENĚJŠÍ ČASOPIS PRO MILOVNÍKY HOR A OUTDOORU UVÁDÍ
MEZINÁRODNÍ FILMOVÝ FESTIVAL ZIMNÍCH CESTOVATELSKÝCH A SPORTOVNÍCH FILMŮ



SNOW FILM FEST

SNÍH, LED A ADRENALIN!
TÉMĚŘ 4 HODINY ŠPIČKOVÝCH FILMŮ!
VYCHUTNEJTE SI FESTIVAL S PERFEKTNÍM OBRAZEM I ZVUKEM!

29.11. 16:00 **RETRO**
kino Zábřeh

VSTUPNÉ V PŘEDPRODEJI 130 Kč, V DEN AKCE 180 Kč, DĚTI DO 15 LET 70 Kč
INFORMACE A VSTUPENKY NA KINORETRO.CZ



HÝBÁNKY PRO BATOLATA II

Pro batolata je připraveno množství pohybových aktivit, které si mohou vyzkoušet.
Část hodiny je věnována společným organizovaným aktivitám, větší prostor je však dán svobodné volbě dětí.

✓ PÁTEK 9.00 – 10.30 ✓ 7. 11. 2025 – 27. 3. 2026
✓ zápisné 700 Kč

Více info:
770 192 728, ddmkrasohled@zssvzabreh.cz

přihlašování
spuštěno

<https://zssvzabreh.cz/a/zajmove-utvary>

Poděkování Charitě Zábřeh a Hospicové péči Caritas

Dovolte nám vyjádřit poděkování všem pracovníkům Charity Zábřeh a hospicového týmu Caritas za citlivou a láskyplnou péči, kterou věnovali našemu tatínkovi v posledních dnech jeho života. Díky Vám mohl odejít v klidu a v prostředí svého domova – obklopen rodinou a láskou. Vaše profesionalita a laskavý přístup byly v této těžké době oporou nejen jemu, ale i nám.

S vděčností a úctou
rodina Manethova

Utichlo srdce, zůstal jen žal,
kdo Tě měl rád, vzpomíná dál.

Dne 16. září jsme vzpomněli 8. smutné výročí
úmrtí naší maminky, manželky, švagrové,
tety a sestry, paní

Janky Klimešové
ze Zábřehu.

S láskou a úctou vzpomínají dcera, synové
s rodinami, rodina Janů, Srokoví a Klimešovi.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.



Dne 27. října 2025 oslavila
90. narozeniny paní

Marie Kulíšková
ze Zábřeha.

Do dalších let přejeme hodně zdraví,
štěstí, lásky a radosti.

Děkujeme Ti za všechno, co jsi pro nás udělala.
S láskou syn Miloš s rodinou.



SETKÁNÍ DECHOVEK a jejich příznivců

17.11.2025 v 10:00
Katolický dům Zábřeh

SVITAVSKÁ DVANÁCTKA
POSTŘELMOVSKÁ
MUZIKA

ASTRA SVITAVY
MORAVŠTÍ MUZIKANTI

Hosté:
JOŽINKA A VOJTA
DUCHÁČKOVÍ

SLOSOVATELNÉ VSTUPNÉ 200 Kč
TOMBOLA, OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO



Poradna detoxikační medicíny a výživové poradenství Lucie Krejčí



Bioinformační kapky Joalis a Diochi, vitální houby Mycomedica, poradenství v oblasti detoxikace a výživy.

Jsem tu pro vás každé úterý 11.00 - 15.00 nebo dle objednávek.

☎ 603 358 353

📍 Zábřeh, budova Beseda 2. patro
(Nám. Osvobození 2)

Nově otevřený psí salon

Kompletní úprava psů

Renáta Stryjová
Nemilská 51
Zábřeh

Vánoce se blíží,
rezervujete si
termín včas.

Dorothea



Více info na **tel.: 778 454 800**



ŽELEZÁŘSTVÍ

Vše pro dům, dílnu i zahradu na jednom místě.

Najdete nás v Zábřehu
Olomoucká 2232/8
naproti čerpací stanici MOL

Po-Pá 7:00-17:00
So 8:00-12:00



Věděli jste, že u nás máme i sortiment **ELEKTRO**?

Vybrat si můžete z pestré nabídky:

- vnitřní i venkovní osvětlení
 - žárovky
 - prodlužovačky, zásuvky, vypínače
 - domovní zvonky
 - topidla, rychlovarné konvice
- ...a třeba i čelovky nebo LED pásy do kuchyně.



*A to je jen část z našeho sortimentu.
Přijďte se podívat!*

Rádi vám pomůžeme s výběrem.



Náš sortiment a e-shop najdete na **www.zjp.cz**

Facebook ZJP - železářství a dílenské vybavení

Instagram @zelezarstvzjp

O VÁCLAVA 2025

13. 11. - 17. 11. 2025

Kulturní dům Václavov

18. ročník soutěžní přehlídky ochotnických souborů

Čtvrtek 13. 11. 2025

19:00 Taková normální rodinka
Divadlo Amadis Popůvky
známá televizní komedie o soužití generací
převedená na divadelní prkna

Pátek 14. 11. 2025

18:00 Ani spolu, ani bez sebe
Divadlo Raguenau Plzeň
komediální hit o sousedech, kteří se dokážou
shodnout jen na jediném - že toho druhého
nemůžou vystát, ale...

21:00 Sen
Divadlo Stodola Blažovice
groteskní komedie - co je sen a co realita?

Sobota 15. 11. 2025

15:00 Romeo, Julie a tma
Divadelní spolek Bratří Mrštíků Boleradice
divadelní adaptace slavné novely J. Otčenáška o
tragickém příběhu lásky studenta a židovské dívky
v období Heydrichiády

18:00 Tři na lavičce
Divadlo Václav Václavov
humorný příběh tří duchodů, kteří se setkávají na
lavičce v parku

21:00 Srdcaři
Divadlo Radar / Hrobeso
černá komedie o tom, jak je občas těžké unést vlastní
srdce

Neděle 16. 11. 2025

15:00 Mašinky
DS Škeble Lanškroun
pohádka pro celou rodinu o parních mašinkách

18:00 Maryša
DS Slavkov u Brna
nadčasová inscenace zkoumá témata jako
lidská hloupost, násilí, sobectví, láska a
svoboda

21:00 Kachna na pomerančích
DS AMPULKA Třebíč
brilantní komedie plná elegantního humoru,
jiskřivých dialogů a nečekaných zvratů

23:00 VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ SOUTĚŽE

Pondělí 17. 11. 2025

15:00 Hrncečku vař aneb Dvě pohádky pro
mlsné jazyčky
Divadlo Máj Praha
hravé divadlo na divadle - dvě pohádky
spojené pohádkovou kuchyní, nechybí
humor, ani písničky

Změna programu vyhrazena.

Záštitu nad festivalem převzal starosta Města Zábřeha RNDr., Mgr. František John, Ph.D.
Permanentky a vstupenky na jednotlivá představení lze zakoupit na místě.

SETKÁNÍ S

MIKULÁŠEM

Město Zábřeh, Spolek Metoděj a Skautské středisko Skalička Vás zvou na

- Mikulášská nadílka
- Slavnostní rozsvícení vánočního stromu
- Kapela Zakafy

Bohaté občerstvení zajištěno!
1. adventní neděle
30 / 11 / 2025
v 15 hodin
Masarykovo náměstí



Na Božence mluví děti anglicky už od první třídy

Základní škola Boženy Němcové nabízí svým žákům moderní způsob výuky prostřednictvím tříd s konceptem Světa vzdělání. Děti se zde učí anglický jazyk už od první třídy, přirozeně a hravě. Výuka je založena na praktickém používání jazyka v běžných situacích – děti mluví, zpívají, hrají hry a angličtinu vnímají jako běžnou součást života. Díky tomu rychle získávají jistotu v mluvení, zlepšují výslovnost a učí se jazyk používat spontánně a s radostí.

Koncept Světa vzdělání dnes funguje na více než dvaceti školách po celé republice. Kromě angličtiny rozvíjí také logické myšlení, matematické dovednosti, programování i osobnostní rozvoj dětí. Na ZŠ B. Němcové mohou žáci v pátém ročníku složit mezinárodní Cambridge zkoušku A2 YLE Flyers, která prověřuje čtení, psaní, poslech i mluvení.

„Chceme, aby děti byly ve škole šťastné, viděly smysl učení a nebály se angličtinu používat i mimo školu,“ říká Tomáš Blumenstein, ředitel spolku Svět vzdělání. Škola plánuje otevřít další první třídu s tímto konceptem ve školním roce 2026/2027. Podrobné informace a termín informativní schůzky jsou k dispozici na webových stránkách školy i spolku Svět vzdělání. (red)

ZŠ Školská slavila, tvořila i pomáhala



Podzimní měsíce se na ZŠ Školská nesly ve znamení tří významných událostí: připomněla 75. výročí svého založení, připojila se k Celosvětovému týdnu dyslexie a uspořádala tradiční Světluškový lampionový průvod.

Na přelomu září a října se škola již tradičně zapojila do Týdne dyslexie, jehož cílem je upozornit na problematiku dětí s vývojovými poruchami učení. V rámci projektu My se písmen nebojíme si žáci vyzkoušeli řadu grafomotorických i motorických cvičení a aktivit, součástí programu byla také přednáška odborníků z Pontisu Šumperk zaměřená na bezpečné chování dětí v online prostředí.

V říjnu se škola otevřela široké veřejnosti. Den otevřených dveří a oslava 75. let školy konané 11. října nabídly návštěvníkům bohatý program. Zájemci si mohli prohlédnout retro výstavu s fotografiemi a předměty z historie školy, nahlédnout do kronik a setkat se s bývalými žáky i pedagogy. Velký úspěch sklidily chemické a fyzikální pokusy, tvořivé dílničky, interaktivní hudební aktivity či ukázky 3D tisku a robotiky. Nechyběly ani soutěže, sportovní aktivity a občerstvení.

Závěr měsíce patřil oblíbenému Světluškovému lampionovému průvodu, který se 23. října vydal na cestu městem. Trasa vedla přes Oborník, zámecké schody a Masarykovo náměstí zpět ke škole. Děti plnily úkoly na stanovištích, představily své originální lampiony a ty nej kreativnější byly oceněny. (red)

Autoklub Zábřeh slaví 80 let

Členové a příznivci Autoklubu Zábřeh si v těchto dnech připomínají 80. výročí vzniku této motoristické organizace. Klub byl založen na podzim roku 1945 z iniciativy zábrzežských závodníků vedených Vilémem Mikulou a Miroslavem Kratochvílem. Prvním předsedou tehdejšího Autoklubu republiky Československé se stal JUDr. Lenhart, zatímco funkci tajemníka až do roku 1977 zastával Miroslav Kratochvíl.

První sportovní akcí klubu byl Memorál Ferdý Hrocha, silniční závod městem konaný na památku nadějněho zábrzežského jezdce, který padl v předvečer osvobození Zábřeha. Tento populární závod motocyklů a automobilů se uskutečnil čtrnáctkrát, naposledy v roce 1964.

V roce 1951 byl klub začleněn do Svazarmu, působil pod ZO Svazarmu NHKG Zábřeh a nesl nový název Automotoklub (AMK). Pod tímto zřizovatelem se konala řada sportovních podniků: cestovní, terénní a orientační soutěže, silniční závody a později i motokáry. V šedesátých letech přešel klub pod Svazarmu MEZu Zábřeh a pokračoval v aktivní činnosti.

Autoklub vychoval desítky úspěšných



motokárových, silničních, terénních i soutěžních jezdců, kteří dosahovali významných úspěchů v rámci celé republiky. Součástí činnosti byla také silniční pomoc známá pod názvem Žlutý anděl. Ve vedení klubu se postupně vystřídali František Géb, Ladislav Hýbl a současný předseda Pavel Rosek.

Po roce 1990, kdy zanikl Svazarm, se klub opět osamostatnil a funguje pod hlavičkou Autoklubu České republiky. V rámci restitucí přišel klub o všechny prostory, kancelář, dílnu, sklad. Tato neutěšená situace bohužel stále trvá. V současnosti sdružuje klub několik desítek členů, kteří mj. pořádali několikrát za sezonu oblíbený motokros na Račici. Jejich dlouhodobým přáním zůstává získat vhodné zázemí pro klubovou činnost. (red)

Mladí šachisté změří síly v Grand Prix

Šachový klub ŠK 1921 Zábřeh pořádá druhý turnaj Grand Prix mládeže v rapid šachu 2025/2026, který se uskuteční v sobotu 15. listopadu v Katolickém domě.

Turnaj je určen mladým šachistům ve čtyřech věkových kategoriích: hráči narození 2016 a mladší, 2014 a mladší, 2012 a mladší a 2008 a mladší. Hraje se švýcarským systémem na sedm kol s tempem 2 x 15 minut plus 5 sekund na tah pro jednoho hráče.

Prezence účastníků je naplánována

na od 8.30 do 9.15 hodin, první kolo začne v 9.30 hodin a závěr turnaje je předpokládán kolem 16 hodin. Startovné činí 150 Kč pro registrované i neregistrované hráče, přihlášení přímo na místě je možné s příplatkem 50 Kč. Nejlepší tři v každé kategorii obdrží poháry, medaile a diplomy, věcné ceny jsou připraveny pro všechny účastníky.

Ředitelem turnaje je Jan Nesporý, přihlášky lze zasílat na e-mailový kontakt sk1921zabreh@seznam.cz. (red)

Osmáci se v muzeu opět toulali historií

Historie regionu potrápila žáky osmých ročníků nejen zábrzežských škol v rámci soutěže Toulky zábrzežskou historií. Její 13. ročník společně připravili pro tříčlenná družstva Muzeum Zábřeh a ředitel ZŠ a DDM Krasohled Jaroslav Vít.

Ve středu 22. října se tak k zápolení v prostorách Domu Pod Podloubím dostavilo osm týmů, vždy po dvou vyslaly ZŠ B. Němcové, ZŠ Školská, ZŠ a DDM Krasohled a ZŠ Postřelmov. Čekala na ně soutěž plná úkolů, které otestovaly nejen encyklopedické znalosti školáků, ale také spolupráci v týmu, práci s informacemi, všímavost a paměť. Nechyběl

fiktivní rozhovor historických osobností, reportáž o obru Dráslavi, zastavení nad erbem Jiřího Tunkla a bádání nad historií zábrzežského vodovodu.

Žáci se mohli rovněž seznámit s historií zábrzežského odboru Klubu českých turistů v rámci probíhající výstavy S námi dojeď dále. V soutěži tradičně podpořené městem Zábřeh nakonec zvítězili žáci ze ZŠ Školská, kteří obsadili první i druhou příčku, na třetím místě je doplnili žáci z Postřelmova. Ti nejlepší byli oceněni tituly Magistr, Bakalář a Médník, hodnotné ceny a nezanedbatelné zkušenosti a znalosti si však odnášeli úplně všichni. (red)

Mistryně Řecka má zábrzežské kořeny

Mladá Zábrzežka vystoupala na řecký střelecký trůn. Jak je to možné? Otec desetileté Marie Sonntag Sitarry pochází ze Zábřeha a přesto, že na jihu žije už čtvrt století, jsou jeho děti i českými občany se zapsaným bydlištěm v Zábřeze.

Maria bydlí s rodinou v severním Řecku, kde trénuje dv

Galakonzert Dalibora Jandy

Dalibor Janda, stálice české hudební scény a miláček několika generací, zavítá už v pátek 14. listopadu do Zábřehu se svým galakonzertem, během kterého zazní všechny jeho největší hity. Písně jako Hurikán či Žit jako kaskadér se staly symbolem české pop music a dodnes rozezpívávají publikum kdekoli v republice. Společně s kapelou Prototyp představí hudební show, která spojuje emoce, vzpomínky i moderní vizuální zpracování. Jako speciální host se přidá i Jiřina Anna Jandová, jejíž vystoupení dodává celému večeru nový rozměr a svěží atmosféru. Návštěvníci si užijí velkolepou projekci i světelný design, který podtrhne velkolepost koncertu. Po skončení si navíc mohou odnést i společnou fotografii nebo podpis – chystá se totiž i autogramiáda. Čeká je tak jedinečný večer, který je přenose do nejlepších let českého popu. (red)

V Katolickém domě zahrají dechovky

Příznivci dechové a lidové hudby pravděpodobně s netrpělivostí vyhlíží 17. listopad. Tento den již tradičně patří v Katolickém domě festivalu dechovek. A nejenak tomu bude i letos. Akci pořádanou za podpory města Zábřeh a Olomouckého kraje zahájí již v 10 hodin prvními tóny Svitavská dvanáctka. V programu se dále představí Postřelmovská muzika a dechová hudba Astra Svitavy. Festival vyvrcholí vystoupením dechové hudby Moravští muzikanti. Hosty festivalu budou Jožinka a Vojta Ducháčkoví, zpěváci známí mj. z vysílání TV Šlágr. Slosovatelné vstupné činí 200 Kč. Vstupenky možno rezervovat na tel: 732 386 315. Tombola a občerstvení zajištěny. (red)

Anna K. – koncert plný emocí a hitů

Charismatická zpěvačka Anna K. přijede v pátek 21. listopadu do nového kulturního domu, aby zde představila svou úspěšnou koncertní šňůru Údolí včel, která navazuje na oceňované album ověřené i prestižní cenou Anděl. „Koncerty Anny K. jsou výjimečné nejen silnými texty a podmanivým hlasem, ale také výraznou vizuální scénografií, jež umocňuje hudební prožitky,“ uvedl produkční Vratislav Jarmar. Zazní jak emotivní novinky z aktuálních desek, tak největší hity, které během tří desetiletí kariéry oslovily široké publikum. Anna K. je známá svou upřímností a energií, díky nimž se každý koncert mění ve srdeční záležitost plnou osobního kontaktu s fanoušky. „Bude to večer, který nabízí nejen hudbu, ale i příběh o vytrvalosti, síle a radosti z návratu na pódia,“ doplnil Jarmar. Vstupenky na zábržský koncert lze pořídit od 590 korun. (red)

Adventní koncert s Cimbal Classic

První adventní neděle 30. listopadu nabídne v kostele sv. Barbory výjimečný hudební zážitek. Kapela Cimbal Classic, v čele s houslistkou a cimbalistou Kateřinou a Daliborem Štruncovými, známými ze skupiny Javory sourozenců Ulrychových, zde vytvoří neopakovatelnou atmosféru. „Už třicet let patří brněňští Cimbal Classic mezi stálice české folkové scény a jejich koncerty jsou vždy plné jemné elegance, hudební virtuosity i kouzla lidových tradic,“ zve na první zábržský adventní koncert Martin Hroch, dramaturg hudebního cyklu Bravo. Posluchače čeká pestrý program vánočních melodií, který pohladí srdce i duši a navodí tu správnou sváteční náladu. Vstupné na koncert se začátkem v 16 hodin je dobrovolné. (red)

Fyzika si u La Putyka vzala volno

Kdo byl v pátek 10. října v kulturním domě, ten ví, že přírodní zákony zde ten večer tak úplně nefungovaly. Cirk La Putyka dorazil poprvé do Zábřeha a proměnil sál v hospodu, kde se místo slov létalo, místo hádek tancilo a místo přitpíků se metaly akrobatické kotrmelece způsobem jen těžce uvěřitelným.

Legendární inscenace La Putyka, která kdysi odstartovala světové tažení souboru, dorazila i sem s energií, která připomínala bouřlivý páteční večer v plné hospodě. Výčepní se marně snažil udržet pořádek mezi štamgasty, kteří se místo nad půllitrem vznášeli v prostoru. Stoly sloužily jako pódium, židle jako trampolíny a pivní pěna jako metafo-



ra. Představení spojilo akrobacii, tanec, skvělou hudbu i humor do jedné show. Přineslo pivní cirkus, který s nadsázkou ukázal, že česká hospoda může být stejně divoká jako manéž.

Diváci to vše s úžasem sledovali, a tak se není co divit, že večer skončil potleskem vestoje. (red)

O Václava bude bojovat deset inscenací

Václavovský kulturní podzim vyvrcholí osmnáctým ročníkem přehlídky ochotnického divadla O Václava z Václavova 2025, která se uskuteční v tamním kulturním domě od čtvrtka 13. do pondělí 17. listopadu. Diváci se mohou těšit na pestrý program deseti soutěžních inscenací nejružnějších žánrů.

Přehlídku zahájí ve čtvrtek 13. listopadu soubor Divadla Amadis z Popůvek se známou televizní komedií Taková normální rodinka převedenou na divadelní prkna. Páteční večer nabídne dvojici komediálních titulů. Nejprve se představí plzeňské Divadlo Ragueneau s konverzační komedií Ani spolu, ani bez sebe, následovat bude groteskní komedie Sen v podání Divadla Stodola z Blažovic.

Sobotní program přinese výrazné odlišné inscenace. Divadelní spolek bratří Mrštíků z Boleradic uvede adaptaci slavné novely Jana Otčenáška Romeo, Julie a tma, tragický příběh lásky z období heydrichiády. Domácí soubor Divadlo Václav z Václavova odlehčí náladu humor-

nou hrou Tři na lavičce. Poté vystoupí pražské Divadlo Radar/Hrobeso s černou komedií Srdcáři.

V nedělní části přehlídky soubor Škeble z Lanškrouna zahraje pohádku Mašinky. Slavkovský divadelní spolek uvede nadčasovou inscenaci Maryša, večer uzavře třebešíský soubor Ampulka s brilantní komedií Kachna na pomerančích a vyhlášení výsledků soutěže.

Závěrečný den, pondělí 17. listopadu, bude patřit pohádkám. Divadlo Máj uvede inscenaci Hrnceku vař aneb Dvě pohádky pro mlsné jazyčky, ve které se prolínají klasické příběhy Hrnceku vař a O mlsné Kateřině doplněné o písničky a humor.

Soutěžní přehlídka udělí dvě tradiční ocenění – sošku Václava odborné poroty a sošku Václavička, o jejímž držiteli rozhodnou diváci. Obě ceny mají pro letošní ročník novou podobu: keramické plastiky Dušana Váni vystřídaly kované sošky uměleckého kováře Adama Stolarika ze Svěbohova. (red)

Kollárovci a Albatros – dvojitá dávka hudby a zábavy

Hudební listopad nabídne v kulturním domě hned dvě příležitosti, jak si užít společný čas v příjemné atmosféře.

Ve čtvrtek 13. listopadu kulturák přivítá oblíbenou slovenskou kapelu Kollárovci, která si svým jedinečným spojením lidové hudby, moderních aranžů a špetky humoru získala fanoušky napříč generacemi. Jejich vystoupení bývají temperamentní, nabízejí energii, nechybí ani společné zpívání.

V neděli 23. listopadu poté vznikne na sále prostor pro taneční výbavu – tradiční

podzimní zábava se skupinou Albatros nabídne dávku známých písní k poslechu i k tanci, doplněnou o písně na přání a pohodovou atmosféru. Duo Zdenka Poláčková a Květos

Čtvrtek 6. listopadu		
	KOSTARIKA – PERLA KARIBIKU Nevšední zážitky fotografa, muzikanta a cestovatele Karla Kocúrka. <i>Kino Retro, 17:00, vstupné dobrovolné</i>	
Pátek 7. listopadu		
	LAMPIONÁK S BROUČKY S sebou rozsvícené lampiony. <i>Sraz u evangelického kostela (u bývalých kasáren), 17:00</i>	
	UŠÁK CHICKY 2 A TAJEMSTVÍ SVIŠTĚ Animovaný, 88 min, bez omezení, dabing. <i>Kino Retro, 17:30, 140 Kč</i>	
	PREDÁTOR: NEBEZPEČNÉ ÚZEMÍ Akční, 102 min, nevhodné do 15 let, titulky. <i>Kino Retro, 20:00, 150 Kč</i>	
	PUNK FLOID – 25 LET NA POKRAJI KOMATU Hosté: Dobrovolná Deviace + Ztracená generace. <i>Klub Vě zdi, 20:00, 250 Kč</i>	
Sobota 8. listopadu		
	DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ Komentované prohlídky v 10:00 a 11:00 hodin: moderní odborné učebny, přírodní zahrada, nové tělocvičny, ukázka 3D tisku. <i>ZŠ B. Němcové, 9:30 – 12:00</i>	
	PIETNÍ VYCHÁZKA K ŠUBRTOVĚ KAPLIČCE Vedoucí p. Schwarzwová, 737 712 453. <i>Sraz u evangelického kostela 10:00</i>	
	FESTIVAL MALÉ OČI 10:00 Websterovi: Příběhy na pavoučím vlákně, animovaný, 65 min, bez omezení, dabing, 130 Kč / po projekci výtvarné tvoření inspirované filmem 13:00 – 16:30 dílny v prostorách kina, mj. malování světlem, vstup v ceně vstupenek na festivalové filmy 14:00 Arrietty ze světa půjčovniců, animovaný, 94 min, bez omezení, dabing, 140 Kč 16:00 Zrození alchymisty, fantasy, 110 min, bez omezení, české znění, 150 Kč / po projekci beseda s tvůrci	
	HALLOWEENSKÉ PLAVÁNÍ Strašidelná hudba, svítilič náramky, dobroty pro děti. <i>Plavecký areál Zábřeh, 16:00</i>	
	JAREK NOHAVICA Koncert charismatického písničkáře. <i>Kulturní dům, velký sál, 19:00, VYPRODÁNO</i>	
	NĚCO ZA NĚCO Komedie, 86 min, nevhodné do 12 let, české znění. <i>Kino Retro, 20:00, 150 Kč</i>	
Neděle 9. listopadu		
	MYŠI V AKCI: VÁNOČNÍ PAST Rodinný, 80 min, bez omezení, dabing. <i>Kino Retro, 17:30, 130 Kč</i>	
	HOLKY NA LED! Sportovní, 85 min, bez omezení, české znění. <i>Kino Retro, 20:00, 150 Kč</i>	
Pondělí 10. listopadu		
	TANEČNÍ PRODLOUŽENÁ Veřejné představení účastníků kurzu tanečních. <i>Kulturní dům, 17:00 – 20:30, VYPRODÁNO</i>	
Úterý 11. listopadu		
	HODNOTÍCÍ ČLENSKÁ SCHŮZE MO SVAZU TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH <i>Katolický dům, 14:00</i>	
Středa 12. listopadu		
	DUCHOŇ – BIO SENIOR Hudební, 95 min, bez omezení, titulky. <i>Kino Retro, 10:00, 80 Kč</i>	
	FICHTL Komedie z doby osmdesátek. Hrají Pavel Liška a Michal Isteník. <i>Kulturní dům, velký sál, 19:00, 540, 590 a 640 Kč</i>	
	MILION – PROPLETENÉ KINO Komedie, 90 min, bez omezení, české znění. Možnost u filmu plést nebo háčkovat. <i>Kino Retro, 17:30, 150 Kč</i>	
	NEPELA Drama, 100 min, nevhodné do 12 let, slovensky. <i>Kino Retro, 20:00, 150 Kč</i>	
Čtvrtek 13. listopadu		
	VESELÁ POUŤ Hudební pohádka s JÚ a HELE pro děti od 3 do 9 let. <i>Kulturní dům, velký sál, 8:30 a 10:00, 80 Kč</i>	
	UKONČENÍ TURISTICKÉ SEZÓNY: ZŘÍCENINA HRADU BRNIČKO Vedoucí p. Kirchnerová, 605 709 260. <i>ATB Valová, 10:40</i>	
	JEDNA BITVA ZA DRUHOU Thriller, 161 min, nevhodné do 15 let, titulky. <i>Kino Retro, 16:30, 130 Kč</i>	
	KOLLÁROVCI – CZ TOUR Populární show plná krásné hudby a osobitého humoru. <i>Kulturní dům, velký sál, 18:00, 500, 550 a 600 Kč</i>	
	MILION Komedie, 90 min, bez omezení, české znění. <i>Kino Retro, 20:00, 150 Kč</i>	
	O VÁCLAVA 2024: VÁCLAVOVSKÝ KULTURNÍ PODZIM (13. – 17. 11.) Podrobný program v inzertní části tohoto vydání zpravodaje.	
Pátek 14. listopadu		
	CUKRKANDL Rodinný, 115 min, bez omezení, české znění. <i>Kino Retro, 17:00, 150 Kč</i>	
	GALAKONCERT DALIBORA JANDY / HOST: JIŘINA ANNA JANDOVÁ Setkání s legendou české populární hudby. <i>Kulturní dům, velký sál, 19:00, 990, 1090 a 1190 Kč</i>	
	STVŮRY Thriller, 90 min, nevhodné do 15 let, české znění. <i>Kino Retro, 20:00, 150 Kč</i>	
Sobota 15. listopadu		
	VÝŽIVA MLADÝCH SPORTOVců Přednášku povede Anna Jílková, nutriční terapeutka. <i>Kino Retro, 14:00</i>	
	BUBÁK Rodinný, 82 min, bez omezení, české znění. <i>Kino Retro, 17:30, 140 Kč</i>	
	MILION Komedie, 90 min, bez omezení, české znění. <i>Kino Retro, 20:00, 150 Kč</i>	
	STO ZVÍŘAT – 35 LET TOUR Koncert plný největších hitů. <i>Kulturní dům, velký sál, open 20:00, start 21:00, 390 Kč, v den akce 490 Kč</i>	
Neděle 16. listopadu		
	KOUZLENKY S VESELUŠKOU Interaktivní animační program, kde se děti stávají součástí dění v sále. <i>Kulturní dům, velký sál, 15:00, 240 a 290 Kč</i>	
	POHÁDKY PO BABIČCE Animovaný, 71 min, bez omezení. <i>Kino Retro, 15:30, 140 Kč</i>	

ZÁBŘEH - informační zpravodaj města Zábřeh, periodický tisk územního samosprávného celku, vychází 17x ročně. Adresa redakce: Turistické informační centrum, Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh. Vydavatel: Město Zábřeh, Masarykovo nám. 6, 789 01 Zábřeh, IČ: 00303640. Místo vydávání: Zábřeh. Registrováno u Ministerstva kultury ČR, evidenční číslo E 12891. Šéfredaktor: Mgr. Milan Kratochvíl, tel: 731 109 406, e-mail: redakce@ticzabreh.cz. Příjem inzerce: Iva Kovářová, mobil: 603 984 313, e-mail: info@ticzabreh.cz. U textů označených -pr- se jedná o placenou reklamu. Grafické zpracování a tisk: Trifox Šumperk. Náklad 6.700 kusů. Neprodejné. Termín uzávěrky příštího čísla je 19. listopadu, číslo 16 vyjde 26. listopadu 2025.

	NĚCO ZA NĚCO Komedie, 86 min, nevhodné do 12 let, české znění. <i>Kino Retro, 17:30, 150 Kč</i>	
	PREDÁTOR: NEBEZPEČNÉ ÚZEMÍ Akční, 102 min, nevhodné do 15 let, titulky. <i>Kino Retro, 20:00, 150 Kč</i>	